

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Spe Salvi , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000305214 , Kod pocztowy: 15-077 , Poczta: Białystok , Miejscowość: Białystok , Ulica: Warszawska , Numer posesji: 50 , Województwo: podlaskie , Powiat: Białystok , Gmina: m. Białystok , Strona www: spesalvi.org.pl , Adres e-mail: streetbial@gmail.com , Numer telefonu: 857320134 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Lewko Adres e-mail: lewko-monika@wp.pl Telefon: 693756510

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Nieodpłatna pomoc seniorom 60+ w naprawach domowych			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	07.11.2022	Data zakończenia	31.12.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Niniejsza oferta zadania publicznego obejmuje pomoc w drobnych naprawach seniorów w wieku 60+ zamieszkujących miasto Białystok.

Celem zadania publicznego będzie zapewnienie nieodpłatnej pomocy seniorom w drobnych, domowych naprawach, oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa seniorów, zmniejszone zostaną zagrożenia dla zdrowia z powodu niesprawności urządzeń domowych.

Cele szczegółowe:

- zmniejszenie ilości wypadków związanych z korzystaniem ze sprzętów codziennego użytku;
- zwiększenie komfortu życia seniorów poprzez pomoc w drobnych naprawach;
- zmniejszenie wydatków ponoszonych przez seniorów na usługi fachowca;

Pomoc odbywać się będzie bezpośrednio w miejscu zamieszkania seniorów poprzez udzielanie wsparcia jakim są drobne naprawy techniczne. Zadanie publiczne skierowane będzie do seniorów 60+ zamieszkujących miasto Białystok, przede wszystkim do osób mieszkających samotnie, chorych, niepełnosprawnych lub posiadających niskie dochody.

Zadanie przewiduje realizację napraw polegających na montażu, naprawie, przymocowaniu, regulacji, sklejeniu, itp. Jeżeli więc mamy punkt mówiący o "przymocowaniu luster, obrazów, karniszy, półek, rolet, suszarek łazienkowych", to zakładamy, że senior powinien we własnym zakresie zaopatrzyć się w półki, rolety lub suszarki, które następnie zostaną przez panów zamontowane.

Wszystkie usługi świadczone przez Fachowców będą usługami niewymagającymi specjalistycznej wiedzy, umiejętności, uprawnień oraz będą świadczone bezpłatnie. Jeden senior będzie mógł skorzystać z usługi w ramach zadania tylko jeden raz. W ramach zadania zapewnimy nieodpłatną pomoc 30 seniorom.

Realizacja zadania publicznego wychodzi naprzeciw osobom starszym potrzebującym pomocy. Umożliwi im dostęp do usług związanych z drobnymi naprawami technicznymi. Zadanie publiczne polegać będzie na świadczeniu usługi w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej. Konsultant po otrzymaniu zgłoszenia wypełni kwestionariusz rekrutacyjny, dowie się najpotrzebniejszych informacji tj. wiek osoby zgłaszającej, miejsce zamieszkania, usterka, a następnie przekaze informację osobie wykonującej usługę, która bezpośrednio pojedzie i naprawi usterkę, w razie potrzeby skonsultuje, obejrzy i zakupi potrzebne materiały do wykonania usługi. Fachowca będzie miał prawo odmówić wykonania usługi jeśli stwierdzi na miejscu, że usługa nie należy do usług drobnych, nie ma do tego technicznych możliwości, lub osoba prosząca o usługę nie spełnia kryteriów podanych w zadaniu.

Maksymalna kwota przeznaczona na zakup materiałów jednej usługi wynosi 50 zł brutto. Narzędzia do wykonania podstawowych napraw zapewni Fachowiec.

Do realizacji zadania publicznego niezbędne będzie zatrudnienie fachowców wykonujących drobne naprawy techniczne. Do dyspozycji seniorów będzie udostępniony numer telefonu, czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-13.00.

Fundacja świadczyła już wielokrotnie pomoc osobom starszym, realizując projekty skierowane do

osób w wieku poprodukcyjnym. Od 2019 do dnia dzisiejszego realizuje zadanie pt. "Złota Rączka". Pracownicy fundacji znają bardzo potrzeby ludzi starszych, zadanie publiczne cieszy się wielkim zainteresowaniem wśród seniorów. Wytworzone więzi społeczne ułatwią nam dotarcie do grona osób w wieku 60+.

Realizacja zadania publicznego odbywać się z uwzględnieniem zasady zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz zasady równego traktowania.

Miejsce realizacji

Miejscem realizacji zadania jest cały obszar miasta Białegostoku, w miejscu zamieszkania seniorów 60+, a także biuro Fundacji Spe Salvi ul. Warszawska 50, gdzie będzie przebywał Konsultant i zapisywał na usterki.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapewnienie nieodpłatnej pomocy w drobnych naprawach domowych, seniorom w wieku 60+, mieszkającym na terenie Miasta Białegostoku	30	Formularze realizacji usług;

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja „Spe Salvi” aktywnie działa od 2008 r. Od 01.02.2010 do 30.04.2011 realizowała projekt „Twój przyjaciel streetworker”, oraz od 01.10.2010 do 31.05.2012 „Twój przyjaciel streetworkerkontynuacja” dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach projektów zarządzała 21 szkolenymi przez siebie streetworkerami. Działania w zakresie obu projektów zakończone zostały pełnym osiągnięciem wszystkich założonych w projektach celów, produktów i rezultatów. W okresie od 01.06.2012 do 31.07.2013 Fundacja była partnerem w projekcie „Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej” zadanie nr 4 w zakresie standaryzacji pracy z bezdomnymi, w tym: Opracowanie modelu „Gminnego standardu wychodzenia z bezdomności”, w jego ramach sześciu streetworkerów z powodzeniem wdrażało Standardy Streetworkingu i efektywnie współpracowało z innymi instytucjami pomocowymi działającymi na rzecz osób bezdomnych. Od 01.09.2012 do 30.09.2014 Fundacja realizowała projekt „Zobacz i otwórz się na wolontariat” (EFS, POKL), dotyczący promocji wolontariatu wśród instytucji pomocy i integracji społecznej. W ramach projektu działało Podlaskie Centrum Wspierania Wolontariatu, które udzielało wsparcia instytucjom w zakresie procedur, prawa, angażowania wolontariuszy itd. Od 01.01.2014 – 31.05.2015 Fundacja realizowała projekt „

Młody człowieku – zmień swoje cele i zrób karierę”. W ramach projektu prowadzone były szkolenia zawodowe, warsztaty umiejętności społecznych, indywidualne doradztwo zawodowe.

Fundacja nieprzerwanie od 08.2013 realizuje zadanie publiczne pod nazwą: Streetworking - działania na rzecz osób bezdomnych z dotacji z budżetu Miasta Białystok. Pracownicy Fundacji bardzo często zapraszani są na uczelnie, współpracują stale z Uniwersytetem w Białymstoku, w którym to prowadzą zajęcia i dzielą się wiedzą i doświadczeniami na temat swojej pracy, jak też zagrożeniami współczesnego świata. Realizowała też projekt „Pomocna dłoń dla zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym”. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

Od 2016 - 2019r. realizowała zadanie z budżetu Miasta Białystok pt. "Aktywny Senior - Zdrowy Senior w ramach którego prowadzone były różnego typu warsztaty i spotkania edukacyjno-informacyjne. Dla osób w wieku poprodukcyjnym był również prowadzony projekt pt. Spotkania przy czerwonym drzewie w roku w 2014. W latach 2015 - 2020 z dotacji z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej zrealizowała zadanie publiczne: "Asystent Osoby Bezdomnej"; Od listopada do grudnia 2020r. realizowany był projekt z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, dzięki któremu po raz pierwszy w Centrum Miasta Białegostoku stanęła karetka ratunkowa dla osób bezdomnych, która do dnia dzisiejszego stoi na Rynku Kościuszki i ratownicy medyczni świadczą pomoc medyczną.

Realizowała zadanie: "Aktywność drogą do sukcesu". Projekt współfinansowany był przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Priorytet VII. Poprawa Spójności Społecznej, Działanie 7.1. Rozwój działań aktywnej integracji.

Ponadto Fundacja posiada doświadczenie przy realizacji projektów kulturalnych finansowanych z budżetu Miasta Białegostoku jak i Urzędu Marszałkowskiego;

W latach 2016-2019 zrealizowała zadanie publiczne dotyczące spotkań edukacyjnych i promocyjnych przybliżających ideę Budżetu Obywatelskiego. W ramach zadania organizowane były spotkania skierowane do osób starszych w wieku poprodukcyjnym.

Jako pierwsza organizacja zapoczątkowała prowadzenie pierwszej Jadłodzielni w Białymstoku - w okresie 03.07.2018r. - 31.12.2018r. Fundacja kontynuuje prowadzenie Jadłodzielni do 12.2022 roku. Odbiorcami Jadłodzielni są w dużej mierze osoby starsze.

Od 2019 roku nieustannie realizuje zadanie publiczne pt. "Złota Rączka", gdzie pomagała osobom 60+ przy drobnych usterkach domowych.

Od marca 2021 r. do grudnia 2021 roku prowadziła Mobilny Punkt Pomocy Natychmiastowej w centrum Miasta Białegostoku, gdzie świadczona była pomoc Ratowników Medycznych, Lekarza, Doradcy społecznego, rozdawana jest żywność, ubrania i środki ochrony własnej.

W trakcie Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy Fundacja bierze udział w ogólnopolskiej akcji "Podziel się posiłkiem z bezdomnymi". Po posiłek przychodzą nie tylko osoby bezdomne, ale i również osoby starsze.

W 2021r. zapoczątkowała prowadzenie zadania publicznego pn. Telefon Cyfrowych Porad dla Seniora, podczas którego konsultanci pomagali seniorom w obsłudze telefonów komórkowych, komputerów, laptopów, tabletów. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem seniorów co przyczyniło się do kontynuowania zadania publicznego pod nazwą Cyfrowe Porady dla Seniorów i projekt jest realizowany przez wnioskodawcę do końca grudnia 2021 roku.

Działania z zakresu pomocy osobom bezdomnym zostały dwukrotnie docenione przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - w dniu 23.11.2015r. z okazji Dnia Pracownika Socjalnego streetworkerzy z fundacji otrzymali nagrodę specjalną za: „Nowatorskie metody pracy z osobami bezdomnymi, zaangażowanie w rozwiązywanie najtrudniejszych problemów tej grupy oraz działania prewencyjne w zakresie bezdomności.” oraz 29.11.2018r. wyróżnienie w ramach Podlaskiej Sieci Współpracy Podmiotów Ekonomii Społecznej Pracujących z Osobami Bezdomnymi.

Powyższe wskazuje, że Fundacja „Spe Salvi” ma potencjał do realizacji zadania publicznego opisanego w niniejszej ofercie oraz nie będzie miała problemu z realizacją niniejszego zadania publicznego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja od 2019 roku prowadzi zadanie publiczne pt. "Złota Rączka", w ramach zadania Panowie Złota Rączka pomagają seniorom 60+ w drobnych naprawach. Projekt cieszy się ogromnym zainteresowaniem seniorów.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Oferent dysponuje zasobami kadrowymi niezbędnymi do prawidłowej i skutecznej realizacji projektu.

Fachowcy - osoby posiadające doświadczenie przy wykonywaniu prac naprawczych. Będą to osoby posiadająca również kompetencje komunikacyjne, które umożliwią nawiązanie rozmowy z seniorami, dzięki temu osoby starsze nie mające za bardzo z kim porozmawiać, czujące się osamotnione będą mogły odrobinę doświadczyć zrozumienia i wysłuchania, a przy okazji zostanie naprawiona usterka. Złota Rączka współpracuje z fundacją. Fachowcy zostaną zatrudnieni na umowę zlecenie.

Księgowa - osoba posiadająca doświadczenie w zakresie księgowania i rozliczania zadań realizowanych zarówno ze środków Miasta, Ministerstwa czy Unii Europejskiej. Będzie odpowiedzialna za księgowanie i opłacanie należności wynikających z realizacji zadania publicznego. Współpracuje z Fundacją od początku jej istnienia.

Konsultant - osoba posiadająca doświadczenie pracy z seniorami, charakteryzująca się otwartością, komunikatywnością, zorganizowaniem. Konsultant znaczną część swojej pracy będzie poświęcał na rozmowy z osobami dzwoniącymi, gdzie bardzo ważną umiejętnością będzie słuchanie i umiejętność właściwego przeprowadzenia rozmowy rekrutującej z seniorem, aby dowiedzieć się jak najwięcej potrzebnych informacji, dzięki czemu fachowiec będzie wiedział co ma kupić, co wziąć ze sobą, aby naprawić usterkę.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie Fachowców (umowa cywilno-prawna)	2 040,00		
2.	Zakup materiałów niezbędnych do zrealizowania usługi seniorom	800,00		
3.	Wynagrodzenie księgowej (umowa cywilno-prawna)	160,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3 000,00	3 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

